



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 22 сентября 2016 г. № 125-у

г. Архангельск

О внесении изменений в Регламент организации законопроектной деятельности и взаимодействия с Архангельским областным Собранием депутатов Правительства Архангельской области, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

В соответствии с подпунктом «р» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 22 статьи 10 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент организации законопроектной деятельности и взаимодействия с Архангельским областным Собранием депутатов Правительства Архангельской области, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденный указом Губернатора Архангельской области от 22 июля 2010 года № 142-у.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 22 сентября 2016 г. № 125-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Регламент организации законопроектной
деятельности и взаимодействия с Архангельским областным Собранием
депутатов Правительства Архангельской области, исполнительных
органов государственной власти Архангельской области
и администрации Губернатора Архангельской области
и Правительства Архангельской области**

1. По тексту, за исключением пункта 5, абзаца четвертого пункта 162, пунктов 167 и 179, подпункта «а» пункта 188, слова «заместитель Губернатора» в соответствующих числе и падеже заменить словами «первый заместитель Губернатора – председатель Правительства, первый заместитель Губернатора, заместитель Губернатора, заместитель председателя Правительства» в соответствующих числе и падеже.

2. По тексту, за исключением пункта 59, слово «делопроизводства» заменить словом «контроля».

3. По тексту слова «и конкурентной политики» исключить.

4. В пункте 29 слова «департамент организационной работы и государственного протокола Архангельской области» заменить словами «департамент протокола, организационного и документационного обеспечения администрации Губернатора и Правительства».

5. В абзаце первом пункта 51 слова «Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах и администрации Губернатора и Правительства, утверждаемой указом Губернатора» заменить словами «Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Архангельской области, администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденной распоряжением Губернатора Архангельской области от 05 июня 2012 года № 555-р».

6. В пункте 59 слова «департаменте делопроизводства администрации Губернатора и Правительства (далее – департамент делопроизводства)» заменить словами «департаменте контроля и совершенствования государственного управления администрации Губернатора и Правительства (далее – департамент контроля)».

7. В пункте 86 слова «Архангельского областного фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области».

8. В пункте 87 слова «и социального развития» исключить.

9. Пункт 148 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Правовые акты Губернатора, Правительства, исполнительных органов разрабатываются в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу областного закона, предусматривающего необходимость принятия указанных правовых актов или внесения изменения в правовые акты Губернатора, Правительства, исполнительных органов или их отмены, если иной срок не предусмотрен поручением или не обусловлен нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

10. В абзаце четвертом пункта 162 и пункте 167 слова «заместитель Губернатора по экономике и финансам» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Губернатора – председатель Правительства» в соответствующем падеже.

11. В пункте 179 слова «с распоряжением Губернатора о распределении должностных обязанностей между заместителями Губернатора» заменить словами «со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области».

12. В подпункте «а» пункта 188 слова «с распределением должностных обязанностей между заместителями Губернатора» заменить словами «со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области».

